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Nombre: FANNY MARIA MEDINA OCAMPO Teléfono: 9991221701
Potencia: 26.66 kW Fecha: 7 de Marzo de 2025
Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 774060400828
HOY CONSUMES SIN PANELES 7,555 kWh y pagas aCFE $ 24,287
TUPRODUCCIONCON 43 PANELES 3,350 kWh ypagasaCFE 5 554
TE AHORRARAS 57.50 % AL MES $ 13,966 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
ala compaﬁia solares pagarés TL! al'.lorro
de energia al afio econdémico anual
$291,438.00 MXN $123,846.00 MXN $167,593.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Mébdulos de Médulos
2.1 ANOS 620 W 43 120.4 m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
46.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Copia de Propuesta 1 7 de Marzo de 2025 22 de Marzo de 2025
Folio No # 20250331
FANNY MARIA MEDINA OCAMPO
Tel: 9991221701
Email:
Cant. Concepto Precio Total

43 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
43 ESTRUCTURA

43 MATERIAL ELECTRICO

43 Mano de obra sistema interconectado

1 Growatt Inverter 20 kW

Subtotal $358,912.51
TOTAL (MXN)  $358,912.51
Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $358,912.51
Enganche: $287,130.01
Saldo al final de la instalacién: $71,782.50
Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 afio en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $291,438.00  $123,846.00 $0.00 $167,593.00 $167,593.00 $-191,319.51
2 $300,181.14 $127,561.38 $0.00 $172,620.79 $172,620.79 $-18,698.72
3 $309,186.57  $131,388.22 $0.00 $177,799-41 $177,799-41 $159,100.69
4 $318,462.17  $135,329.87 $0.00 $183,133.40 $183,133.40 $342,234.09
5 $328,016.04  $139,389.76 $0.00 $188,627.40 $188,627.40 $530,861.49
6 $337,856.52  $143,571.46 $0.00 $194,286.22 $194,286.22 $ 725,147.71
7 $347,992.21  $147,878.60 $0.00 $200,114.81 $200,114.81 $ 925,262.51
8 $358,431.98  $152,314.96 $ 0.00 $206,118.25 $206,118.25 $1,131,380.76
9 $369,184.94  $156,884.41 $0.00 $212,301.80 $ 212,301.80 $1,343,682.56
10 $380,260.49 $161,590.94 $0.00 $ 218,670.85 $ 218,670.85 $1,562,353.42
1 $391,668.30 $166,438.67 $0.00 $225,230.98 $225,230.98 $1,787,584.39
12 $ 403,418.35 $171,431.83 $ 0.00 $231,987.91 $231,987.91 $2,019,572.30
13 $ 415,520.90  $176,574.78 $0.00 $238,947.54 $238,947.54 $2,258,519.84
14 $427,986.53  $181,872.03 $0.00 $ 246,115.97 $ 246,115.97 $2,504,635.82
15 $ 440,826.12  $187,328.19 $ 0.00 $ 253,499-45 $253,499.45 $ 2,758,135.27
16 $ 454,050.91  $192,948.03 $0.00 $ 261,104.43 $261,104.43 $ 3,019,239.70
17 $467,672.44  $198,736.47 $0.00 $ 268,937.57 $268,937.57 $ 3,288,177.26
18 $481,702.61  $204,698.57 $ 0.00 $277,005.69 $277,005.69 $ 3,565,182.96
19 $496,153.69  $210,839.52 $0.00 $285,315.86 $285,315.86 $3,850,498.82
20 $ 511,038.30 $ 217,164.71 $0.00 $293,875.34 $293,875.34 $ 4,144,374.16
21 $526,369.45 $223,679.65 $0.00 $302,691.60 $302,691.60 $ 4,447,065.76
22 $542,160.53  $230,390.04 $ 0.00 $ 311,772.35 $ 311,772.35 $ 4,758,838.11
23 $558,425.35  $237,301.74 $0.00 $ 321,125.52 $ 321,125.52 $5,079,963.63
24 $ 575,178.11 $ 244,420.80 $ 0.00 $330,759.28 $ 330,759.28 $5,410,722.91
25 $592,433.45  $251,753.42 $0.00 $340,682.06 $ 340,682.06 $5,751,404.98

Ahorro econdémico acumulado a 25 afos
Inversién del proyecto $315,252.47 I Ahorro acumulado anual S
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Enero Febrero Marzo Abril
Generacion de energia 3,290.1 3,345.3 4,085.5 3,996.8
Consumo actual 5,848.0 0.0 5,638.0 8,999.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México

Generacion de energia

I Consume actual kiWh
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Generacion de energia kWh

Ago Sep Oct Nov Dic
Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
4,251.0 3,688.9 3,748.2 3,436.4 33473

3,397.0 14,101.0 12,220.0 4,103.0 4,695.0



